XXXIV  
C SUPRA AN  
DEM. 391.  
TOM 4. P.  
944.  
MONA-  
CHORVM  
3. AVGV-  
STINI VE-  
TIVS IN-  
STITVTO

Sed vnde huiusmodi, quam refert monastica institu-  
tio fluxit in Africam? Si recte memoria tenes, non ab a-  
lio, quam ab ipso S. Augustino, qui eandem ex Romana &  
Mediolanensi Ecclesia primitus mutauit, in Africanam in-  
uexit atq; latissime propagauit: vt planè intelligas, quam  
S. Fulgentius est professus monasticam regulam, ab ipso  
sancto Augustino deriuasse, diuersisque ordinis ab eo in-  
stituta fuisse classes, aliorum nempe qui in ciuitatibus de-  
gentes clerici cum essent, vna simul degentes, cenobi-  
ca monachorum instituta seruarent, quibuscum idem  
factus Episcopus habitauit, aliorum verò, qui procul à  
ciuitatibus degentes, eius essent vitae atque vestitus, cuius  
hic vides Fulgentium esse cultorem, nempe vna induti

tunica eademque pellicea zona conficta, quem nec sol-  
uereur dormituri, super tunicam verò pallio & casula  
superuectur: nam idem auctor haec subdit: Casulam pretio-  
sam vel superbi coloris nec ipse habuit, nec monachos habere per-  
misi: solum casulam nigro vel lactino pallio circumdatus in-  
cepit. haec auctor: Quibus & vides nullam apud eos dif-  
cimationem fuisse colorum, num albo vel nigro pal-  
lio vtebatur, dummodo quem exhiberet in velleribus  
natura colorem, absque delectu, eum in vestibus vsu re-  
tinerent. Porro haec & alia ibi de monasticis obserua-  
tionibus referata sanctus Fulgentius creatus licet Episcopus  
minimè praetermisit, sed auctoritatis disciplina cultu testi-  
fuit.

Permanit in Ecclesia sua ad modicum temporis spa-  
tium Fulgentius: etenim cum erigendi monasterij, mox  
factus Episcopus, accepto aptissimo loco à Posthumiano  
nobili viro ac maximo pio, quae essent operi necessaria  
praepararet, repente Regis iussione captiuus abduci-  
tur, prout eiusdem auctori sequens sermo declarat: Inter  
(inquit) repente dirigitur ministris regali furoris, vt decemum  
etiam ipse cum ceteris in exilium Sardiniam co-actus Christi no-  
biliti traderey. Abductus ergo velociter, licet doleret Ecclesiam  
sua nulli ad hoc elo quipsum suorum montis eruditam, reman-  
suramq; pro vrbis desitutam: sapienter tamen tristitiam gaudis  
maiore vincebat, quod tam gloriosa confessionis esse particeps in-  
choabat.

Comitantibus ergo monachis simul & clericis, magister egr-  
gus vtriusque professionis exijt, stentibus laico omnibus, de catho-  
dra honori ad locum beati certaminis. paratus fidem Catholicam  
mente liberò, voce forti coram Regibus & praesentibus confiteri.  
Suscepit eum Carthago venientem, fructumq; eius notitia in paucis  
diebus fideliter gustans, multa obrulit munera; quae beatus Ful-  
gentius monasterio illi, quod fabricari delegauerat, profutura  
mandauit. Ipse verò nancem crucifixi corde & corpore nudus ascen-  
dit habens secum plurimas diuitias scientia singulari, quibus  
omnes, quocumque veniebat, indeficienti largitate pascebat. In-  
ter alios quos Episcopos, cum quius exilium commune susceperat,  
tempore ordinationis erat inferior, sed patientia & charita-  
tis virtute non inferior: In rebus enim dubijs, vbi quam maxime  
consilium petebatur, si quando inter se confessoribus beatissimi de-  
congredi veritate tractabant, nequidquam ex quo extorquere  
uolentibus. Post deliberationis autem longissimas moras, qui quid  
definitio communis inueniret, eloquenter allegandum sensibus cetero-  
rum S. Fulgentio dimittitabat.